
 
 
 

 
  

Floralia 
Část čtvrtá 

Cesky 



Pippin Poppycock © 2020 
 

1  Floralia Část čtvrtá (Cesky)  
 

 

Kompletní tutorial Helen Shrimpton – Crystals and Crochet (Link) 
 
Pokračujeme  v našem hlavním Středovem květu 
 
Řada 34  
Začněte do jakéhokoli sl. stojícím KS, KS do každého dalšího sl. až do konce. Spojte do prvního KS, 
ukončete. 
Počet sloupků = 276 - KS  
 
Nyní vytvoříme rohy. Rohy jsou háčkovány individuálně, háčkovujte jeden celý roh než 
přejdete na další roh 
 
Začněte do jakéhokoli sl. 
 
Řada 35  
KS do 3 sl., vynechte 2 sl., (4 DS do dalšího sl.) 2x, vynechte 2 sl., KS do dalšísh 3 sl. Ukončete. 
Počet sloupků = 6 - KS, 8 - DS  
 
Řada 36  
Začněte 3 sl. před 1.sl. ŘD 35 
ZR KS do dalších 4 sl.  (4. ZR KS. bude v 1.KS z { ŘD 35}, Dejte do tohoto sl. značítko), 
vynechte 2 sl., 
(2DC pecička, 1 ŘO) 7x, 2DC pecička do posledního DS vějířku, vynechte 2 sl.,   
ZR KS do dalších 4 sl (1 ZR KS bude v posledním sl. z { ŘD 35}, Dejte do tohoto sl. značítko). 
Ukončete. 
Počet sloupků = 8 – ZR DS, 8 - 2DC pecička 
 
 

  
 
 
Řada 37 
Začněte 3 sl. před 1.sl. ŘD 36,  (Nechte značítko na místě) 



Pippin Poppycock © 2020 
 

2  Floralia Část čtvrtá (Cesky)  
 

 

ZR KS do dalších 5 sl., vynechte 2 sl., (PR DS okolo 2DC pecička, 2 ŘO) 3x, PR DS okolo 2DC 
pecička, 3 ŘO, (PR DS okolo 2DC pecička, 2 ŘO)3x, PR DS okolo poslední 2DC pecička,  
vynechte 2 sl.,  ZR KS do dalších 5 sl. Ukončete. 
Počet sloupků = 10 -ZR KS, 8 – PR DS 
 
 

 
 
Řada 38 
DS jsou háčkovány do 1ŘO mezi 2DC pecičky z {ŘD36} nechate 2 ŘO z {Ř 37} vzadu  
Začněte 3 sl. před 1.sl. ŘD 37.  
KS do 3 sl., PS PDS do dalších 3 volných smyček z {ŘD34},  
vynechte 2 sl., 2 DS do KS z {ŘD36}  (sl. se značítkem ).  
POdo 1. PR DS vějířku {ŘD37},  (2 DS do 1 ŘO mezi 2DC pecičky {ŘD36}, PO do PR DS)3x,   
3 DS do 1 ŘO mezi 2DC pecičky {ŘD36},   
(PO do PR DS, 2 DS do1 ŘO mezi 2DC pecičky {ŘD36})3x, PO do posledního PR DS,   
2 DS do KS z {ŘD36}  (sl. se značítkem).   
vynechte 2 sl., PS PDS do dalších 3 volných smyček z {ŘD34}, KS do dalších 3 sl. Ukončete. 
Počet sloupků = 6 - KS, 6 – PS PDS, 19 - DS, 8 - PO 
 
 

 
 
 
Řada 39 
Začněte 3 sl. před 1.sl ŘD 38 



Pippin Poppycock © 2020 
 

3  Floralia Část čtvrtá (Cesky)  
 

 

ZS KS do dalších 9 sl,  vynechte 2 DS, (PR DS okolo PR DS z {ŘD37}, 3 ŘO)7x,  PR DS okolo 
posledního PR DS{ŘD37}, vynechte poslední 2 DS, ZS KS do dalších 9 sl. Ukončete.  
Počet sloupků = 18 – ZS KS, 8 – PR DS 

 

 
Řada 40 
Začněte 3 sl před 1. ZS KS z řádku 39 
KS do 3 sl.,  PS PDS do 3 předních smyček z {ŘD34}, PS PDS do 6 předních smyček z {ŘD38}  
(PR DS okolo dalších 2 DS z {ŘD38}, KS do PR DS z {ŘD39}) 4x,   
PR DS okolo dalších 3 DS z {ŘD38},   
(KS do PR DS z {ŘD39},  PR DS okolo dalších 2 DS Z {ŘD38}) 4x,   
PS PDS do 6 předních smyček z {ŘD38}, PS PDS do 3 předních 
smyček z{ŘD34}, KS do dalších 3 sl. Ukončete.  
 Počet sloupků = 14 - KS, 18 – PS PDS, 19 PR DS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pippin Poppycock © 2020 
 

4  Floralia Část čtvrtá (Cesky)  
 

 

 
 
 
 
Dokončili jste první roh. 
Odpočítejte 42 sl. od posledního KS ŘD 40 
 Začněte v dalším (43. sl) opakujte ŘD 35 až 40 
 
Po dokončení druhého, třetího a 4. rohu byste měli mít 27 sl. mezi rohy.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řada 41 
Začněte v rohovém DS, což je druhý DS ve vějířku ze tří DS.  
*(KS,3 ŘO, KS), 25 x KS, 5 x PDS, 17 x KS, 5 x PDS, 25 x KS* 4x. Spojte do prvního 
KS a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 10 - PDS, 69 - KS  
 
 
Řada 42 
Začněte do jakýchkoliv rohových 3 ŘO.  
*(KS pecička, 2 ŘO, KS pecička), (2 ŘO, vynechte 1 sl.,  
KS pecička) 39x, 2 ŘO * 4x. Spojte do první KS pecičky 
a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 41 - KS pecička, 40 -2 ŘO, 4 - rohových  
2 ŘO 
 
 

27 sts 



Pippin Poppycock © 2020 
 

5  Floralia Část čtvrtá (Cesky)  
 

 

 
 
 
Řada 43 
Začněte do jakýchkoliv rohových 2 ŘO  
*(4 DS do rohu), umístěte značítko do zadní smyčky druhého 
a třetího DS. 2 DS do každé 2 ŘO do konce* 4x. Spojte do 
prvního DS a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 84 - DS  
 
 
 
Řada 44 
Tuto řadu budete háčkovat pouze do předních smyček. Pokud jsou vaše PO těsné a utahujete 
použijte 4,5 mm háček 
Začněte ve třetí přední smyčce jakýchkoliv rohových 4 DS. Nechte značítko v zadních 
smyčkách.  
PS PO do každého sl. kolem celé deky. Spojte do prvního PS PO a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 84 – PS PO  
 
Řada 45 
Tuto řadu budete háčkovat pouze do volných zadních 
smyček vytvořené v {ŘD43}. Pokud jste použili  
4,5 mm háček, můžete nyní vyměnit zpět na 4mm. 
Začněte ve druhé zadní smyčce jakýchkoliv rohových 
4 DS(první označený sl.). * SZ KS (první označený 
sl.), 3 ŘO, ZS KS do dalšího (druhý označený sl.) 
uháčkovali jste roh, ZS KS do každého sl. až k dalšímu 
značítku* 4x. Spojte do prvního ZSKS a ukončete. 
Počet sloupků na stranu = 84 – ZS KS, 4 - 3 ŘO 
 
Práce měří asi 47 cm 
 

 
 
 
 

 


